
 

 

 

■ 年末、年始、防災・防犯対策をお願い致します。 

 寒さと共に、暖房機器の使用頻度が増えてまいります。石油ストーブや電気ストーブの使用時は周りに

可燃物が無いか必ず確認してお使い下さい。また炬燵等の電源の消し忘れ等も注意が必要です。地震等の

災害時に一時停電になる事がありますが、復旧時にスイッチが入っていて火災を起こすケースが多いよう

です。災害時に避難する時に暖房機器のスイッチを消して非難する事も二次被害を防ぐ事になります。 

 また、年末年始は旅行等で家を留守にする機会が増えますので空き巣被害も多くなります。最近は凶悪

な犯罪も増えておりますので、各家々で普段から空き巣に狙われない対策が必要ですね。 

 

■ 大芝原自治会令和 6 年度「新年懇親会」を開催する予定です。 
日時：令和 6 年 1 月 1４日（日）午後 12 時～ 
場所：上田別館にて行います。 
参加希望者は別紙のご案内にお名前とご住所・連絡先をご記入して下さい。 

 
■ 赤十字社活動資金及び赤い羽根共同募金について 

赤十字活動資金と赤い羽根共同募金に協力して頂きました会員の皆様へ。共同募金へ 
の温かいご支援のお気持ちに心より御礼申し上げます。ご協力いただきました募金は 
自治会にて集計送金いたしました。金額は赤十字社活動資金の募金は合計 93,448 円 
赤い羽根共同募金は合計 80,550 円となりました。 

 
◆お知らせ◆ 
１・本八幡交番だより 令和 5 年 11 月 

２・じゅんかんニュース 第 60 号 

３・令和 5 年度歳末たすけあい募金 

４・健康講演会（市制施行 90 周年記念事業） 

５・地域活動育成塾申込書 

６・賀正札の配布・各戸 2 枚お取りください。 

■令和５年 12 月の資源物・ゴミ収集は 

１２月４日（月）１８日（月）の２回です。 

   ビン・空き缶は綺麗にして出してね！ 

 

 

 

             ■清掃ボランティア活動■             ■防犯防災ボランティア活動■  

           自分たちの町を清潔できれいな町に            安心、安全な町づくりを皆様の 

          しましょう。12 月 17 日日曜日９時半から          手で作ってまいりましょう！ 

          10 時半までの清掃活動です。会員そして          防犯活動は毎月 第 2・第３金曜日 

          ご家族様の参加を宜しくお願い致します。          19：00～20：00 12 月 8 日と 22 日 

  環境衛生部会長：大長                  防犯・防災部会長：社本 

令和５年 12 月号  

 

※
み
ん
な
来
て
ね
！ 

 

 

 

 

※下記の活動の集合場所は大芝原公園です。自治会員、ご家族の参加をお待ちしております！ 

 

 

 

 

 

師走 

 


